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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 
kvaliteten på konsekvensutredningar till 
författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 
företag. 

Finansdepartementet 

Yttrande över förslag om sänkt energiskatt på el 
Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) 
om konsekvensutredningar. 

Bakgrund och innehållet i förslaget 
Inför budgetpropositionen för 2026 är det angeläget att skatteförslagen kan förberedas 
genom remittering. För att möjliggöra en samlad behandling av skatteförslag med 
budgeteffekter remitteras den aktuella promemorian från Finansdepartementet. Om den 
skatteåtgärd som nu remitteras kommer att presenteras i budgetpropositionen för 2026, och i 
vilken omfattning och med vilken dimensionering, blir beroende av det ekonomiska läget, 
reformutrymmet och finansieringsbehovet samt de överläggningar som förs i det slutliga 
arbetet med budgetpropositionen.  

I regeringens proposition Energipolitikens långsiktiga inriktning (prop. 2023/24:105) anges att 
Sveriges konkurrenskraft och välfärd bygger på tillgång till fossilfri energi till 
konkurrenskraftiga priser. Även för hushållens ekonomi är det angeläget att den 
sammanlagda elkostnaden kan hållas nere. Energiskatten på el ska enligt 11 kap. 3 § lagen 
(1994:1776) om skatt på energi årligen räknas om på basis av faktiska förändringar i 
konsumentprisindex, förkortat KPI. Regeringen ska vidare före november månads utgång 
fastställa den omräknade skattesatsen inför 2026. Baserat på förväntad utveckling av KPI 
bedöms skattesatsen uppgå till 44,1 öre per kilowattimme 2026. För att minska 
energikostnaderna för hushåll och företag, och för att ytterligare bidra till att stärka 
incitamenten för överflyttning från fossila energikällor till eldrift, föreslås att skattesatsen för 
2026 sänks med 3 öre jämfört med omräknad nivå, dvs. att skattesatsen för 2026 fastställs till 
41,1 öre per kilowattimme. Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 

Konsekvenser för företag 
Förslaget bedöms innebära minskade skattekostnader för elanvändning i tjänsteföretag, 
liksom för den el som används i industrin utanför tillverkningsprocessen. Skattesänkningen 
per kilowattimme uppges bli lika stor för den elanvändning som sker i vissa kommuner i norra 
Sverige och för vilken energiskatten på el är nedsatt med 9,6 öre per kilowattimme, som för 
fullbeskattad elanvändning i övriga delar av landet. En generell sänkning av 
normalskattenivån bedöms påverka ett stort antal företag och förslaget leder till 
skattesänkningar för många olika typer och storlekar av företag. I princip påverkar förslaget 
all elanvändning i företag utom den elanvändning som har nedsatt energiskatt till 0,6 öre per 
kilowattimme och sådan elanvändning som är helt skattebefriad.  

Sammantaget beräknas förslaget beröra en årlig elanvändning på cirka 18 terawattimmar och 
innebära att de samlade skattekostnaderna under 2026 minskar med 0,42 miljarder kronor för 
berörda företag. Eftersom nivån på energiskatten på el normalt förändras varje år bedöms 
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förslaget inte medföra någon märkbar förändring av företagens administrativa börda vid 
ikraftträdandetillfället. Skattesänkningen bedöms således inte heller medföra någon 
betungande administration, eller annan negativ påverkan, som skulle kunna väntas innebära 
problem för mindre företag. Förslaget bedöms gynna konkurrenskraften för företag i Sverige. 

Motivering till Regelrådets ställningstagande 
Regelrådet bedömer att samtliga delaspekter är godtagbart redovisade utom alternativa 
lösningar, förslagets effekter på företagens intäkter och åtgärder för att begränsa förslagets 
kostnader och andra effekter. Enligt Regelrådets uppfattning hade det dock varit önskvärt 
med en mer utförlig redovisning av vilka företag som berörs och vilken påverkan förslaget 
skulle kunna komma att få på kostnader och konkurrens för berörda företag. För att öka 
förståelsen för förslagets effekter hade det också varit intressant med en närmare beskrivning 
av vilken elanvändning som omfattas av förslaget och innebörden av detta. Regelrådet kan 
dock utläsa att förslaget skulle kunna leda till kostnadslättnader för berörda företag om det 
genomförs. Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen sammantaget uppfyller kraven i 
förordningen om konsekvensutredningar. 

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 2 juli 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland 
Sigbladh och Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Katarina Kjellström 

Anna-Lena Bohm 
Ordförande  

Katarina Kjellström 

Föredragande
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